
STADTKLOTEN

PROTOKOLL STADTRAT KLOTEN

20. Februar 2024 Beschluss 41-2024
7.2.3 Abfall
IDG-Status: öffentlich

AbfallbewirtschaftunglKehricht; Teilrevision Gebührenreglement Kehrichtentsorgung 2024

Für die Entsorgung von Gewerbekehricht macht die Firma K. Müller AG für das Jahr 2024 eine Erhöhung der
Transportgebühren gemäss Indexteuerung ASTAG des Schweizesche Nutzfahrzeugverband um 1.66%
geltend. Somit passen sich die Preise für den Transport von Gewerbekehricht aus 770-1100 1 Container und
aus Unterflurcontainer rückwirkend per 1. Januar 2024 wie folgt an:

Bisher pro Tonne exkl. MWST Neu pro Tonne exkl. MWST

Container 770 bis 11001 Fr. 78.00 Fr. 79.29

Unterflurbehälter Fr. 100.00 Fr. 101 .66

Antrag an den Stadtrat

Teilrevision Gebührenreglement über das Abfaliwesen

Änderung vom 20. Februar 2024

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SRS Nummern)

Neu: —

Geändert: 6.4-1.12
Aufgehoben: —

Der Stadtrat,

gestützt auf Art. 21 der Verordnung über die Gemeindegebühren der Stadt Kloten vom 1. Juli 2021,

beschliesst:

Der Erlass SRS 6.4-1.12 (Gebührenreglement über das Abfallwesen vom 21. Dezember2021) (Stand
1. Januar 2024) wird wie folgt geändert:

Art. 3 Abs. 1, Abs. 2
1 Container 770 bis 11001:

a. (geändert) Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung):Fr. 79.29 (exkl. MWST)

2 Unterflurcontainer:

a. (geändert) Transportkosten pro Tonne Kehricht (inkl. Leerung):Fr. 101.66 (exkl. MWST)

Laufnummer 3038 Protokoll Stadtrat Kloten Seite 1 von 2
Signatur 2015.LS.14



Keine Fremdänderungen.

III.

Keine Fremdaufhebungen.

lv.

Kloten, 20. Februar 2024

Präsident: Ren6 Huber
Verwaltungsdirektor: Thomas Peter

Beschluss:

1. Die Teilrevision des Gebührenreglements über das Abfallwesen wird genehmigt und nach der amtlichen
Veröffentlichung sowie nach Ablauf der Rekursfrist rückwirkend auf den 1. Januar 2024 in Kraft gesetzt.

Mitteilungen an

• Raphael Simonelli, K. Müller AG, Kriesbachstrasse 1, 8304 Wallisellen
• Bereichsleiter Finanzen + Logistik
• Bereichsleiterin Lebensraum
• Leiter Marketing + Kommunikation
• Entsorgungsbeauftragter

Für Rückfragen ist zuständig: Daniel Martinelli, Leiter Umwelt daniel.martinelli@kloten.ch, Tel. 044 815 16 07

SADTRA]:KLOTEN

Ren Huber
Präsident

Versandt: 21. Feb. 2O2

Protokoll Stadtrat Kloten

Elsbeth Fässler
Stv. Verwaltungsdirektorin

Seite 2 von 2Laufnummer 3038
Signatur 2015.LS.14


